
 

 
             

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
            “AbAte F. GALIANI”    
      Via Municipio, 1 – 83025 Montoro  (AV) 

Tel. 0825523155 – 0825523029  
@: avic880003@istruzione.it  - Pec: avic880003@pec.istruzione.it 

                            web: http://www.istitutocomprensivomontorosuperiore.edu.it/ 

           C. M. AVIC880003                                                                               C.F. 92088180648 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALBO/SITO WEB 

AL DSGA 

ATTI 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I- Istruzione – 
Obiettivi specifici  10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1., 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico n. 
AOOOGABMI/33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-95 – Titolo progetto: “Movimento e 

Condivisione”- 

CUP: I84C22000680001 

DETERMINA A CONTRARRE 

Per la realizzazione del progetto: 10.1.1A-FDRPOC--CA-2022-95, mediante l’indizione di distinti 

avvisi da pubblicare nei modi e termini di legge, per la selezione per soli titoli, volta ad individuare le 

figure di: Tutor scolastici interni; Esperti interni/esterni; Referente per la Valutazione e Personale 

ATA (assistenti amministrativi e collaboratori scolastici). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.i.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 recante: Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.i. ed in particolare l’art. 36, comma 

2, lett. a) e l’art. 60; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

mailto:avic880003@istruzione.it
mailto:avic880003@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontorosuperiore.edu.it/
http://www.istitutocomprensivomontorosuperiore.edu.it/
I.C. "ABATE F.GALIANI" - MONTORO (AV) - AVIC880003 - Protocollo 0001757 del 18/02/2023



VISTO l’avviso M.I.  prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.22 e 10.3.1; 

VISTA la delibera n.8 del Collegio dei docenti del 02/09/2021 che autorizza il Dirigente Scolastico ad 

aderire a agli avvisi PON FSE/FESR emanati nel corso dell’anno scolastico  2021/2022; 

  VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto in data 03/09/2021 con cui il Dirigente Scolastico è 

stato autorizzato ad aderire agli avvisi PON FSE/FESR emanati nel corso dell’anno scolastico  

2021/2022; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 con la quale il M.I. – Unità di Missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha autorizzato il progetto presentato 

da questo Istituto e il relativo impegno di spesa  per l’importo complessivo di € 30.492,00; 

VISTO il Decreto del D.S. di assunzione in bilancio del progetto in data 27/06/2022, prot. n.6339, 

ratificato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/07/2022, delibera n. 28, per un importo 

complessivo di € 30.492,00; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 e ss.mm.i; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi/forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. n. 158816 all. 1, e in 

particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

 VISTI i chiarimenti su “Iter reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale ed assistenziale - nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi ad esperti, adottato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 20/09/2017, delibera n. 5; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione al progetto, di individuare le professionalità richieste 

dall’avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 prioritariamente tra il 

personale interno – nota MIUR prot. 3485 del 02.08.2017 e, in mancanza di candidature 

interne per la figura di Esperto, si procederà con al reclutamento di Esperti esterni con la 

seguente priorità: 

1) Personale appartenente ad altre Scuole (collaborazioni plurime); 

2) Personale appartenente ad altre pubbliche amministrazioni; 

3) Lavoratori autonomi 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie, 

DETERMINA 

di dare avvio alla procedura di selezione interna/esterna finalizzata al reclutamento delle figure 

professionali necessarie all’attuazione del progetto e, specificatamente: 

- N. 6 (sei) Esperti interni/esterni; 

- N. 6 (sei) Tutor interni;  

- N. 1 (uno) Referente per la Valutazione interno; 

- Personale ATA (Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici) interni, 



cui demandare le pertinenti e rispettive attività finalizzate alla realizzazione del progetto entro il 

termine del 31 agosto 2023, di n. 6 (sei) moduli formativi come di seguito specificato: 

  Sottoazione Titolo modulo 
Durata 
modulo 

Importo autorizzato 
 

 
10.1.1A 

Non solo calcio 30 h 
€  5.082,00 
 

 
10.1.1A 
 

Teatro per crescere 30 h 
 
€  5.082,00 
 

 
10.1.1A 
 

 
School Sport 
 

30 h 
 
€ 5.082,00 
 

10.1.1A 
 

I colori delle emozioni 30 h 
 
€ 5.082,00 
 

10.1.1A Ri-muoviamoci 30 h 
€ 5.082,00 
 

10.1.1A Ricomincio da me 30h € 5.082,00 

Totale €  30.492,00 

 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione degli incarichi da parte della Commissione incaricata è 

quello della comparazione dei curricula dei candidati.         

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Domenica Raffaella Cirasuolo. 

La presente Determina è affissa all’Albo on line dell’Istituto ed è pubblicata sul sito WEB dell’Istituto 

ai sensi del D.Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

                   

    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Domenica Raffaella Cirasuolo 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 


		2023-02-18T11:54:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate dal D.S. DOMENICA RAFFAELLA CIRASUOLO




